[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                             № ____
г. Советск
Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя муниципальной образовательной организации Советского района Кировской области
В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Советского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя муниципальной образовательной организации Советского района Кировской области согласно приложению № 1.
2. Создать аттестационную комиссию и утвердить её состав согласно приложению № 2.
3. Отделу документационного и информационно-технического
обеспечения администрации Советского района (Курлаева Н.Н.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Советского района Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского района по социальным вопросам, начальника Управления культуры и социальной работы Заболотских О.Н.
И.о. главы администрации
Советского района

                              В.П. Ошуев
        ПОДГОТОВЛЕНО

       Начальник  Управления

        образованием Советского района                                               В.В. Милютин

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

Советского района по социальным

вопросам, начальник Управления

культуры и социальной работы                                                   О.Н. Заболотских

С членами комиссии согласовано                                           В.В. Милютин
Разослать: дело, прокуратура, Управление образованием Советского района, Заболотских О.Н., отдел юридической и кадровой работы, Курлаева Н.Н. – 2, членам комиссии.

Подлежит опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Советского района Кировской области.

Подлежит направлению в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Кировской области.
Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Лингвистическая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная